

Warszawa dnia: 16.11.2018 r.

**Samodzielny Publiczny Szpital Kliniczny im. Prof. W. Orłowskiego
Centrum Medycznego Kształcenia Podyplomowego
00-416 Warszawa, ul. Czerniakowska 231**

Sprawa nr: 69/8/2018

**ODPOWIEDŹ
na zapytania w sprawie SIWZ
dodatkowo
PRZESUNIĘCIE TERMINU SKŁADANIA OFERT**

dot. postępowania w trybie przetargu nieograniczonego na:

Dostawę produktów leczniczych w ciągu 12 miesięcy

Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 2 przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych odpowiada na pytania, które wpłynęły na zapisy SIWZ.

Pytanie 1 dot. załącznika nr 1 do SIWZ – WZÓR FORMULARZA OFERTY

Czy Zamawiający wykreśli zapis dotyczący terminu płatności „min. 90 dni”? Zgodnie z art. 8 ust. 2 Ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o terminach zapłaty w transakcjach handlowych, w transakcjach handlowych, w których dłużnikiem jest podmiot publiczny będący podmiotem leczniczym w rozumieniu art. 4 ust. 1 pkt 2–4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej, termin zapłaty określony w umowie nie może przekraczać 60 dni, liczonych od dnia doręczenia dłużnikowi faktury lub rachunku, potwierdzających dostawę towaru lub wykonanie usługi.

Zaproponowana w FORMULARZU OFERTY pozycja prowadzi w praktyce do wydłużenia 60-dniowego terminu wskazanego w przepisach, który jest zgodnie z przepisami terminem maksymalnym.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na termin płatności min. 60 dni

Pytanie 2 dot. załącznika nr 3 do SIWZ – tabela cenowa

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na termin dostawy produktu leczniczego zawartego w Pakiecie 7 do 6 tygodni od momentu złożenia zamówienia w związku z faktem, iż sprowadzany jest w ramach procedury importu docelowego?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę, jednocześnie informuje że podany czas wydłużający termin dostawy do 6 tygodni spowoduje otrzymanie zerowej liczby punktów w kryterium: termin realizacji dostaw częściowych.

Pytanie 3 dot. załącznika nr 6 do SIWZ – wzór umowy:

Czy Zamawiający wykreśli zapis par. 5.4? Skoro termin dostawy liczony jest w dniach roboczych, to nigdy ostatni dzień terminu nie może wypaść w dzień wolny od pracy – dni takie nie są w ogóle wliczane do terminu dostawy. Zapis ten może budzić wątpliwość co do sposobu obliczania terminu, gdyż nie pasuje do kryterium oceny ofert, gdzie pod uwagę brane są tylko dni robocze.

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ

Pytanie 4 dot. załącznika nr 6 do SIWZ – wzór umowy:

Czy Zamawiający zmieni wartość kary umownej określoną w par. 6.2 z naliczanej od wartości umowy do naliczanej od wartości opóźnionej dostawy? Obecna kara umowna jest rażąco wygórowana.

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ

Pytanie 5 dot. załącznika nr 6 do SIWZ – wzór umowy:

Czy Zamawiający w par. 7.2. wydłuży termin, w którym Wykonawca może ustosunkować się do złożonej reklamacji do 3 dni roboczych? Zgłoszona reklamacja wymaga rozpatrzenia z uwzględnieniem analizy dokumentów magazynowo-spedycyjnych oraz wyjaśnień firmy kurierskiej dostarczającej leki. Wykonanie tego w krótszym czasie jest niemożliwe.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę

Pytanie 6 dot. załącznika nr 6 do SIWZ – wzór umowy:

Czy Zamawiający w par. 9.1 wpisze 30-dniowy termin płatności faktury? Nie jest to kryterium wyboru oferty, zatem umowa w tym zakresie powinna być uzupełniona na etapie SIWZ. Termin „min. 90 dni” wskazany w formularzu oferty jest terminem sprzecznym z przepisami prawa.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na termin płatności min. 60 dni

Pytanie 7 dot. załącznika nr 6 do SIWZ – wzór umowy:

Czy Zamawiający w par. 13 dopisze, że wymóg sporządzania aneksu nie dotyczy zmiany stawki VAT? Zmiana stawki winna wchodzić w życie automatycznie, wraz z datą wejścia w życie stosownego aktu prawnego.

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ

Pytanie 8 dot. pakietu nr 1 poz. 1-5

Czy Zamawiający wymaga, aby zaoferowany przez Wykonawcę lek zawarty w Pakiecie nr 1 poz. 1-5 posiadał własne, udokumentowane badania kliniczne potwierdzające skuteczność i bezpieczeństwo jego stosowania, w tym publikacje dot. stosowania u pacjentów o wskazaniach niezabiegowych (interna, kardiologia) oraz zabiegowych (chirurgia)?

Odpowiedź:

Zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa

Pytanie 9 dot. pakietu nr 1 poz. 1-5

Czy Zamawiający wymaga aby produkt leczniczy w Pakiecie 1 poz. 1-5 był zarejestrowany na terenie Unii Europejskiej?

Odpowiedź:

Zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa

Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 4 przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych dokonuje zmiany terminu składania i otwarcia ofert:

**Nowy termin składania ofert upłynie w dniu 23.11.2018r o godz. 10:30,
publiczne otwarcie ofert odbędzie się w dniu 23.11.2018r godz. 11:00.**

Jednocześnie Zamawiający zmienia w powyższym zakresie treść ogłoszenia o zamówieniu opublikowanego w DzUUE.

**Z-ca Dyrektora
ds. Finansowych
SPSK im. prof. W. Orłowskiego CMKP
Ewa Dumala**